

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung für die Versorgung von Haushaltskunden oder für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke bis 10.000 kWh/Jahr mit Gas aus dem Niederdrucknetz im Grundversorgungsgebiet der AVU gültig ab 1. September 2024 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde *Die Preise sind kaufmännisch gerundet. In den Brutto-Endpreisen sind 19 % Umsatzsteuer enthalten.

Erläuterung zu der Zusam	mensetzung der Allgemeinen Preise u	nd zu den tatsächlichen Kostenbel		
In die Netto-Endpreise fließen ein:			Cent/kWh	
Energiesteuer			0,550	
BEHG (CO ₂ -Belastung)			0,816	
Beschaffungskosten			4,64	
Wegenutzungsentgelt an die Gemeinden				
Die AVU ist als Grundversorger in mehreren Gemeinden zuständig. 1	Die Höchstbeträge für die Konzession	sabgabe hängen von der Größe de	r	
eweiligen Gemeinde und der Verwendung des Erdgases durch den K	Lunden ab:			
ausschließlich für Kochen und Warmwasser in Gemeinden				
bis 25.000 Einwohner			0,510	
bis 100.000 Einwohner			0,610	
bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden				
bis 25.000 Einwohner			0,220	
bis 100.000 Einwohner			0,270	
Vereinbarungen mit Gemeinden, wonach keine oder niedrigere Konz	essionsabgaben zu zahlen sind, haben	Vorrang.		
Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen			6,226 - 6,616	
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:	Ighnosyonh	rauch (kWh/a)	Arbeitspreis	Grundpreis
Verbrauchsabhängige Entgelte des Netzbetreibers	von	bis	Cent/kWh	Euro/Jahr
Verbrauchsabhangige Entigene des Nerzbetreibers Netznutzungsentgelt	1	1.000	2,3067	16,70
isetzhutzungsengen	1.001	4.000	1,9067	20,70
	4.001	15.000	1,7567	26,70
	4.001 15.001	50.000	1,4767	68,70
	50.001	300.000	1,3447	134,70
	300.001	1.500.000	1,3047	254,70
	300.001	1.300.000	1,3047	234,70
Verbrauchsunabhängige Entgelte des Netzbetreibers	Messung	Messtellenbetrieb		Summe
	Euro/Jahr	Euro/Jahr		Euro/Jahr
Gas Typ 1	7,00	16,00		23,00
Gas Typ 2	7,00	36,50		43,50
Gas Typ 3	7,00	204,40		211,40
	7.00	20.40		25.40
Gas Typ 10	7,00	20,40		27,40

Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht: www.avu-netz.de.

AVU... Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen An der Drehbank 18, 58285 Gevelsberg Registergericht: Hagen, HRB 5575